seorang Imam mujtahid dari generasi atbaut-tabi’in yang juga digelari dengan

sebutan imam besar (al-Imam al-A’ẓām). Imam Abū Ḥanīfah bernama lengkap

al-Nu'mān ibn Ṡābit ibn Zuwatha al-Kufi. Pada riwayat yang masyhur, beliau

lebih dikenal dengan nama Abū Ḥanīfah. Beliau dilahirkan pada tahun 81 H

atau 700 M di Kufah, dan wafat pada tahun 150 H atau 767 M, dalam sebuah

penjara pada zaman pemerintahan Khalifah al-Manshur. 21 Menurut suatu

riwayat, ia bergelar “Abu Hanifah” sebagai kuniyah-nya karena salah seorang

putranya ada yang bernama Hanifah. Menurut ‘urf setempat, nama anak

menjadi nama panggilan bagi ayahnya dengan memakai kata Abu yang berarti